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Согласно член 40 од Законот за проширена одговорност на производителот за управување со 

посебните текови на отпад („Сл. весник на РСМ“ бр. 216/2021 и 23/24) стручниот орган (Управата за 

животна средина) најдоцна до 30 јуни во тековната година на својата веб-страница објавува податоци 

за вкупното количество производи на даден тек на отпад што се пуштени на пазар за претходната година 

и за уделот на пазарот на колективните постапувачи, утврден врз основа на податoците од доставените 

годишни извештаи согласно со членот 36 од истиот закон. 
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ЗУПОП Закон за управување со пакување и отпад од пакување 

МЖСПП Министерство за животна средина и просторно планирање 

РСМ Република Северна Македонија 

УЖС Управа за животна средина 

ЗУЕЕООЕЕО Законот за управување со електрична и електронска опрема и отпадна 
електрична и електронска опрема ЗУЕЕООЕЕО 

ЕЕО Електрична и електронска опрема 

ОЕЕО Отпадна електрична и електронска опрема 

ЗУБАОБА Закон за управување со батерии и акумулатори и отпадни батерии и 
акумулатори 

ОБА Отпадни батерии и акумулатори 

БА Батерии и акумулатори 

ЗДТО Закон за дополнителни текови на отпад 
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1. Податоци за пакувањето што се пушта на пазар во 
Република Северна Македонија и постигнати национални 
цели 
 

Табела 1. Број на регистрирани производители и вкупна количина од пакување пуштено на пазарот 

на Република Северна Македонија заклучно со 30 јуни 2025 година и постигнатите национални цели 

за 2024 година 

 

Договорни производители 1796 
 

Мал 
производител 

66 

Вкупно регистрирани 

производители во РСМ 

1835 

Количини на пакувања (по вид на 

материјал) пуштени на пазарот 

од регистрирани производители 

во 2024 година (во тони) 

 

Пластика 23 059,57 

Хартија  28 171,85 

Алуминиум 2 078,11 

Др. метали 1 697,01 

Стакло 13 854,89 

Дрво  8 785,23 

Композит  2 928,57 

Вкупна количина на пакувања 

пуштени на пазарот во РСМ за 

2024 година 

80 575,23 тони 

Национални цели 

% собрана количина отпад од 

пакување 

65,9% 

Преработен отпад од пакување 

по вид на метеријал 

100,6 % хартија и картон, 

42,6 % пластика,  

63,2 % стакло, 

43,4% дрво, 

136 % други метали, 

26,6 % алуминиум, 
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Согласно законот (член 40) колективниот постапувач ги презема обврските за управување со посебен 

тек на отпад на производителите кои заедно пуштаат на пазарот минимум 5% од вкупната количина 

производи пуштени на пазарот во Република Северна Македонија, сметано во однос на вкупната 

количина на производи пуштени на пазарот од претходната година. Уделот на пазарот на колективниот 

постапувач во Република Северна Македонија се пресметува врз основа на вкупното количество 

производи во даден тек на отпад што сите регистрирани производители согласно со овој закон ги 

пуштиле на пазарот во Република Северна Македонија и се утврдува на годишна основа сметано од 

моментот кога е издадена дозволата за тек на отпад.  

Уделот на пазарот на колективниот постапувач на годишна основа го утврдува стручниот орган врз 

основа на податoците од доставениот годишен извештај и истиот се објавува на веб-страницата на 

стручниот орган.    

Согласно горе изнесеното, уделот на пазарот на секој од лиценцираните колективни постапувачи за 2024 

година е утврден врз основа на Планот за управување со отпад на Република Северна Македонија 2021-

2031 и е прикажан во табелата 5 од овој извештај. 

 

2. Податоци за батерии и акумулатори што се пуштаат на 

пазарот во Република Северна Македонија и постигнати 

национални цели  

 
 

Табела 2. Број на регистрирани производители и вкупна количина на батерии и акумулатори 

пуштени на пазарот на Република Северна Македонија заклучно со 30 јуни 2025 година и 

постигнатите национални цели за 2024 година 

 

Договорни производители 392 Мал 

производител 

7 

Вкупно регистрирани 

производители во РСМ во 

2024година 

399 

Количини БА пуштени на пазарот 

од страна на регистрирани 

производители во 2024 година 

(во тони) 

ПРЕНОСНА 

БАТЕРИЈА ИЛИ 

АКУМУЛАТОР 

90,608 

БАТЕРИЈА ИЛИ 

АКУМУЛАТОР 

ВО ФОРМА НА 

КОПЧЕ 
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АВТОМОБИЛСКА 

БАТЕРИЈА ИЛИ 

АКУМУЛАТОР 

3 354,524 

ИНДУСТРИСКА 
БАТЕРИЈА ИЛИ 
АКУМУЛАТОР 

197,599 

БАТЕРИСКО 

ПАКУВАЊЕ 

/ 

Вкупно пуштени БА на пазарот во 

РСМ за 2024 година (во тони) 

3 642,731 

Национални цели 

% собрана количина ОБА 83,2% 

Преработена количина ОБА  79,09% 

 

Согласно законот (член 40) колективниот постапувач ги презема обврските за управување со посебен 

тек на отпад на производителите кои заедно пуштаат на пазарот минимум 5% од вкупната количина 

производи пуштени на пазарот во Република Северна Македонија, сметано во однос на вкупната 

количина на производи пуштени на пазарот од претходната година. Уделот на пазарот на колективниот 

постапувач во Република Северна Македонија се пресметува врз основа на вкупното количество 

производи во даден тек на отпад што сите регистрирани производители согласно со овој закон ги 

пуштиле на пазарот во Република Северна Македонија и се утврдува на годишна основа сметано од 

моментот кога е издадена дозволата за тек на отпад. 

 Уделот на пазарот на колективниот постапувач на годишна основа го утврдува стручниот орган врз 

основа на податoците од доставениот годишен извештај и истиот се објавува на веб-страницата на 

стручниот орган.    

Согласно горе изнесеното, уделот на пазарот на секој од лиценцираните колективни постапувачи за 2022 

година е утврден врз основа на Планот за управување со отпад на Република Северна Македонија 2021-

2031 и е прикажан во табелата 5 од овој извештај. 
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3. Количината и видот на електрична и електронска 
опрема што се пушта на пазарот во Република Северна 
Македонија и постигнати национални цели  
 

Табела 3. Број на регистрирани производители и вкупна количина на електрична и електронска 

опрема  пуштена на пазарот на Република Северна Македонија заклучно со 30 јуни 2025 година и 

постигнатите национални цели за 2024 година 

 

Договорни производители 485 Мали 

производители 

26 

Вкупно регистрирани 

производители во РСМ во 2024 

година 

511 

Количини опрема ЕЕО на пазарот 

од страна на регистрирани 

производители во 2024 година 

(во тони) 

1 Голема опрема                                                                                                                         

2 Опрема за 
температурна 
размена 

 

3 Екрани, 
монитори и опрема 
која има екрани со 
површина 
поголема од 100 
cm2 

 

4 Светилки  
 

 

5 мала опрема  

6 мала 
информатичко -
комуникациска 
технологија и 
телекомуникациска 
опрема 
 

 

Вкупно ЕЕО пуштена на пазарот 

во РСМ за 2024 година (во тони) 

22 765,9 

НАЦИОНАЛНИ ЦЕЛИ 

% собрана количина ОЕЕО 38,3% 

Преработена количина ОЕЕО 33,5% 
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Согласно законот (член 40) колективниот постапувач ги презема обврските за управување со посебен 

тек на отпад на производителите кои заедно пуштаат на пазарот минимум 5% од вкупната количина 

производи пуштени на пазарот во Република Северна Македонија, сметано во однос на вкупната 

количина на производи пуштени на пазарот од претходната година. Уделот на пазарот на колективниот 

постапувач во Република Северна Македонија се пресметува врз основа на вкупното количество 

производи во даден тек на отпад што сите регистрирани производители согласно со овој закон ги 

пуштиле на пазарот во Република Северна Македонија и се утврдува на годишна основа сметано од 

моментот кога е издадена дозволата за тек на отпад.  

Уделот на пазарот на колективниот постапувач на годишна основа го утврдува стручниот орган врз 

основа на податoците од доставениот годишен извештај и истиот се објавува на веб-страницата на 

стручниот орган.    

Согласно горе изнесеното, уделот на пазарот на секој од лиценцираните колективни постапувачи за 2022 

година е утврден врз основа на Планот за управување со отпад на Република Северна Македонија 2021-

2031 и е прикажан во табелата 5 од овој извештај. 

 

4. Количината и видот на текстил, гума, масла и возила 
што се пушта на пазарот во Република Северна Македонија и 
постигнати национални цели 
 

Табела 4. Број на регистрирани производители и вкупна количина на текстил, гуми, масла и возила  

пуштена на пазарот на Република Северна Македонија заклучно со 30 јуни 2025 година и 

постигнатите национални цели за 2024 година 

 

ТЕКСТИЛ 

Договорни производители 150 Мали 

производители 

2 

Вкупно регистрирани 

производители во РСМ во 2024 

година 

 

152 

 

 

Количини текстил пуштени на 

пазарот од страна на 

регистрирани производители во 

2024 година (во парчиња) 

Детска облека, 5 592 399 

Облека 
од големина S, 

3 209 537 

Облека 
од големина 
M/L, 

5 495 066 

Облека 2 520 176 
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од големина XL 
и поголема; 

Метража 
која не е 
поголема од 20 
cm во која било 
димензија; 

322 981 

Метража 
која не е 
поголема од 20 
cm – 1 метар во 
која било 
димензија; 

6 203 366 

Метража 
која е поголема 
од 1 метар во 
која било 
димензија и 

805 875 

Теписи, 
килими 

17 206 

Др. текстилни 
додатоци 

1 557 917 

Вкупно текстил пуштен на 

пазарот во РСМ за 2024 година 

(во парчиња) 

 

25 724 523 

НАЦИОНАЛНИ ЦЕЛИ (нема пропишано за 2024 година) 

Реализирано во 2024 година: 

% собрана количина ОЕЕО 22,6% 

Преработена количина ОЕЕО 22,6% 

МАСЛА 

Договорни производители 183 Мали 

производители 

/ 

Вкупно регистрирани 

производители во РСМ во 2024 

година 

 

183 

Количини масла пуштени на 

пазарот од страна на 

регистрирани производители во 

2024 година (во тони) 

Моторно и 
трансмисионо 
масло 
 

4 376, 646 

Масла за 
сопирачки, 
менувачи, 
редуктори 

707,705 
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Хидраулични масла 
 

893, 072 

Масти 555, 891 

Друго 
 

21,025 

Вкупно масла пуштени на пазарот 

во РСМ за 2024 година (во тони) 

6 554,339 

НАЦИОНАЛНИ ЦЕЛИ (нема пропишано за 2024 година) 

Реализирано: 

% на собрана количина отпадни 

масла 

20,2% 

% на преработена количина 

отпадни масла 

19,1% 

ГУМИ 
Договорни производители 42 Мали 

производители 

2 

Вкупно регистрирани 

производители во РСМ во 2024 

година 

 

44 

Количини гуми пуштени на 

пазарот од страна на 

регистрирани производители во 

2024 година (во тони) 

гуми 7 906,06 

Вкупно текстил пуштен на 

пазарот во РСМ за 2024 година 

(во тони) 

7 906,06 

НАЦИОНАЛНИ ЦЕЛИ (нема пропишано за 2024 година) 

Реализирано: 

% собрана количина ОЕЕО 17,4% 

Преработена количина ОЕЕО 17,4% 

ВОЗИЛА 
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Договорни производители 96 Мали 

производители 

8 

Вкупно регистрирани 

производители во РСМ во 2024 

година 

 

104 

Количини возила пуштени на 

пазарот од страна на 

регистрирани производители во 

2024 година (во парче) 

М1/М2 12 468 

Вкупно возила пуштени на 

пазарот во РСМ за 2024 година 

(во парче) 

12 468 

НАЦИОНАЛНИ ЦЕЛИ (нема пропишано за 2024 година) 

Реализирано: 

% на собрана количина мотпадни 

масла 

9,4% 

% на преработена количина 

отпадни масла 

9,4% 

 

Согласно законот (член 40) колективниот постапувач ги презема обврските за управување со посебен 

тек на отпад на производителите кои заедно пуштаат на пазарот минимум 5% од вкупната количина 

производи пуштени на пазарот во Република Северна Македонија, сметано во однос на вкупната 

количина на производи пуштени на пазарот од претходната година. Уделот на пазарот на колективниот 

постапувач во Република Северна Македонија се пресметува врз основа на вкупното количество 

производи во даден тек на отпад што сите регистрирани производители согласно со овој закон ги 

пуштиле на пазарот во Република Северна Македонија и се утврдува на годишна основа сметано од 

моментот кога е издадена дозволата за тек на отпад.  

Уделот на пазарот на колективниот постапувач на годишна основа го утврдува стручниот орган врз 

основа на податoците од доставениот годишен извештај и истиот се објавува на веб-страницата на 

стручниот орган.    

Согласно горе изнесеното, уделот на пазарот на секој од лиценцираните колективни постапувачи за 2022 

година е утврден врз основа на Планот за управување со отпад на Република Северна Македонија 2021-

2031 и е прикажан во табелата 5 од овој извештај.  
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5. Регистар на колективните и самостојните постапувачи за 
управување со посебни текови на отпад 
 

 

Табела 5. Регистрирани колективни и самостојни постапувачи за управување со посебни текови на 

отпад до 30 јуни 2025 година 

 

Назив, тек на отпад за кој 

управува согласно 

дозволата колективен 

/самостоен постапувач 

Степен на 

остварувањ

е на 

национални

те цели* 

Остварување  на 

националните цели 

за секој посебен тек 

на отпад 

Број и датум 

на издавање 

на дозволата 

за тек на 

отпад 

Удел на 
пазарот 

Колективен 

постапувач 

ДУПОП 

ПАКОМАК 

ДОО Скопје 

Отпад од 

пакување 

65,03% 

собран 

отпад од 

пакување 

 

65% 

прерабока и 

рециклирањ

е 

110% хартија и 

картон, 

36,06% пластика, 

52,65% стакло, 

42,31% дрво, 

167,09 % други 

метали, 

16,35% алуминиум, 

 

уп1-11/2-

1984/2021 од 

24/03/2022 

48% 

Колективен  

постапувач  

АЛПАК-ЕКО 

ДОО. 

 

Отпад од 

пакување 

65,7 % 

собран 

отпад од 

пакување 

 

65,7% 

прерабока и 

рециклирањ

е 

94% хартија и картон, 

35% пластика,  

80% стакло, 

66% дрво, 

 143% други метали, 

31% алуминиум, 

 

уп1-11/2-

94/2022 од 

24/03/2022 

10% 

Колективен 

постапувач  

ЕУРО 

ЕКОПАК 

ДОО 

           

Отпад од 

пакување 

67.17% 

собран 

отпад од 

пакување 

 

65% 

прерабока и 

98% хартија и картон, 

57% пластика, 57% 

стакло, 

22% дрво, 

98 % други метали, 

-% алуминиум, 

уп1-11/2-

1999/2022 од 

31/03/2022 

13.5 % 
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 рециклирањ

е 

 

Самостоен 

постапувач 

ТАБ МАК 

ЕКО ДООЕЛ 

Отпадни 

акумулатор

и 

100% 

собрани 

отпадни 

акумулатор

и 

100% 

рециклиран

и отпадни 

акумулатор

и 

100% оловни 

акумулатори 

уп1-11/2-

325/2023 од 

24/04/2023 

43,7% 

Колективен 

постапувач 

НУЛА 

ОТПАД 

Скопје 

Отпадни 

батерии и 

акумулатор

и 

 72% 

собрани 

отпадни 

батерии и 

акумулатор

и 

120% 

преработен

и батерии и 

акумулатор

и 

65%Рециклирани на  

од оловно-

киселинските 

батерии и 

акумулатори,  

75% никел-

кадмиумски батерии 

и акумулатори,  

50% рециклирани 

други батерии и 

акумулатори  

 

уп1-11/2-

1898/2021 од 

29/03/2022 

56% 

Колективен 

постапувач 

НУЛА 

ОТПАД 

Скопје 

Отпадна 

електрична 

и 

електронска 

опрема 

43,37% 

собрана 

отпадна 

опрема 

82,59% 

рециклиран

и 

преработен

и количини  

25,2%  Катег. 1 

14,07% Катег. 2 

9,2% Катег. 3 

51,5% Катег. 4 

61% Катег. 5 

25,1% Катег. 6 

уп1-11/22-

1997/2022 од 

29/03/2022 

18,17% 

Колективен 

постапувач 

ЕКОН 

ЕЛЕКТРОН 

Скопје 

Одлука за 

бришење 

од 

Отпадна 

електрична 

и 

електронска 

опрема 

35% 

собрана 

отпадна 

опрема 

35% 

рециклиран

и 

11,5%  Катег. 1 

7,2% Катег. 2 

0% Катег. 3 

52,7% Катег. 4 

79,6% Катег. 5 

9,4% Катег. 6 

Одлука за 

бришење од 

регистарот 

на 

колективни 

самостојни 

постапувачи 

бр. 11-1703/2 

6,22% 
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регистарот 

на 

колективни 

самостојни 

постапувачи 

бр. 11-

1703/2 од 

12/05/2025 

преработен

и количини  

од 

12/05/2025 

Дозвола 

уп1-11/2-

1996/2022 од 

31/03/2022 

Колективен 

постапувач 

 

ЕЛКОЛЕКТ 

Скопје 

Отпадна 

електрична 

и 

електронска 

опрема 

57,99% 

собрана 

отпадна 

опрема 

70,4% 

рециклиран

и 

преработен

и количини  

60,28% Катег. 1 

66,32% Катег. 2 

65% Катег. 3 

74,8% Катег. 4 

72,6% Катег. 5 

58,6% Катег. 6 

уп1-11/2-

697/2022 од 

18/04/2022 

13,1% 

Самостоен 

постапувач 

ДУЕЕО 

ЕЛЕКТРО-

ГРИЖА 

ДООЕЛ 

Скопје  

Отпадна 

електрична 

и 

електронска 

опрема 

36,5% 

собрана 

отпадна 

опрема 

36,5% 

рециклиран

и 

преработен

и количини  

35,4%  Катег. 1 

38,5% Катег. 2 

0% Катег. 3 

36,8% Катег. 4 

36,9% Катег. 5 

34,4% Катег. 6 

уп1-11/2-

574/2024 од 

14/03/2024 

25,8% 

Самостоен 

постапувач 

ЗЕЛЕН 

ЦИКЛУС 

ДООЕЛ 

Скопје  

Отпадна 

електрична 

и 

електронска 

опрема 

36,1% 

собрана 

отпадна 

опрема 

351% 

рециклиран

и и 

преработен

и количини  

57,9%  Катег. 1 

5,1% Катег. 2 

0% Катег. 3 

25,7% Катег. 4 

14,3% Катег. 5 

50% Катег. 6 

уп1-11/2-

526/2024 од 

30/04/2024 

11,6% 

Самостоен 

постапувач 

ДТУ 

ЕЛЕКТРО 

КОЛЕКТ 

Дозволата е 

издадена во 

Отпадна 

електрична 

и 

електронска 

опрема 

/% собрана 

отпадна 

опрема 

/% 

рециклиран

и и 

/%  Катег. 1 

/% Катег. 2 

/% Катег. 3 

/% Катег. 4 

/% Катег. 5 

11-114/2025 

од 

03.03.2025 

1,7%   
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2025 

год./нема 

извештај за 

2024 год 

преработен

и количини  

/% Катег. 6 

Колективен 

постапувач 

 

ДУОТ ЕКО-

ТЕКС ГРУП 

ДОО Скопје 

отпаден 

текстил 

10,46% 

собран 

отпаден 

текстил 

10,46% 

преработен

и количини 

21% детска 

облека, 

12% облека 

од големина S, 

24% облека 

од големина 

M/L, 

0,7% облека 

од големина XL 

и поголема; 

23% метража 

која не е 

поголема од 20 

cm во која било 

димензија; 

1,5%метража 

која не е 

поголема од 20 

cm – 1 метар во 

која било 

димензија; 

0,06%метража 

која е поголема 

од 1 метар во 

која било 

димензија и 

0,06% теписи, 

килими 

уп1-11/2-

2404/2023 од 

28/11/2023 

16,6% 
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Колективен 

постапувач 

 

 

ДУТОТ 

МАТРЕСО 

ДОО Скопје 

отпаден 

текстил 

4,35% 

собран 

отпаден 

текстил 

4,35% 

рециклиран

и и 

преработен

и количини 

Неодобрен годишен 

извештај 

уп1-11/2-

2754/2023 од 

12/01/2024 

0,7% 

 

Колективен 

постапувач 

 

 

ДУОТ 

ТЕКСОМАК 

ДОО Скопје 

отпаден 

текстил 

21,35% 

собран 

отпаден 

текстил 

21,35% 

рециклиран

и и 

преработен

и количини 

22.96% детска 

облека, 

11,22% облека 

од големина S, 

9,84% облека 

од големина 

M/L, 

12,38% облека 

од големина XL 

и поголема; 

5,02% метража 

која не е 

поголема од 20 

cm во која било 

димензија; 

24,56%метража 

која не е 

поголема од 20 

cm – 1 метар во 

која било 

димензија; 

13,93%метража 

која е поголема 

од 1 метар во 

која било 

уп1-11/2-

514/2024 од 

07/03/2024 

5,62% 
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димензија и 

0,07% теписи, 

килими. 

 

 

Колективен 

постапувач 

 

ЕКО ФЛУИД 

ГРУП ДОО 

СКОПЈЕ 

Отпадни 

масла 

 21,6% 

собрано 

отпадно 

масло 

 % 

21,6%рецик

лирани и 

преработен

и количини 

70% моторни масла 

5% Течности за 

сопирачки 

15%Хидраулични 

масла 

5% масти 

5% масла за 

менувачи 

уп1-11/2-

2536/2023 од 

02/01/2024 

19% 

Колективен 

постапувач 

 

ГРИН ЛЕНД 

ГРУП ДОО 

СКОПЈЕ 

Отпадни 

масла 

25% 

собрано 

отпадно 

масло 

 24,7% 

рециклиран

и и 

преработен

и количини 

0,3% Моторно и 

трансмисионо масло 

1 % маст за 

подмачкување 

5% Течности за 

сопирачки 

1,5%Хидраулични 

масла 

5% масти 

5% моторно масло 

уп1-11/2-

2657/2023 од 

12/01/2024 

9,48% 

Колективен 

постапувач 

 

ДУОММ 

ЕКОOИЛ 

КОЛЕКТ 

ДОО Скопје 

Отпадни 

масла 

25,8% 

собрано 

отпадно 

масло 

 % 25,8% 

рециклиран

и 

преработен

и количини 

93,13% моторни 
масла 
 

уп1-11/2-

316/2024 од 

29/02/2024 

5,14% 

 

Колективен 

постапувач  

 

Отпадни 

масла 

21,9% 

собрано 

отпадно 

масло 

20 % 

рециклиран

и и 

21,9% моторни масла уп-11/2-

272/2024 од 

05/03/2024 

11% 
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ДУМОМ 

ОИЛТЕК 

ДОО 

 

преработен

и количини 

Колективен 

постапувач 

 

ДУОММ 

ГРИНВИЛ 

ДОО Скопје 

Отпадни 

масла 

4,7% 

собрано 

отпадно 

масло 

 4,7% 

рециклиран

и и 

преработен

и количини 

4,7% Моторно масло  уп1-11/2-

357/2024 од 

21/02/2024 

1,7% 

Самостоен 

постапувач 

 

ЗОНА 33 

ДООЕЛ  

Отпадни 

масла 

9,4 % 

собрано 

отпадно 

масло 

 9,4% 

рециклиран

и и 

преработен

и количини 

9,4% Моторно масло 
 
18% Масло за 
менувачи и 
редуктори 
 
24% Хидраулично 
масло 
 
 

уп1-11/2-

602/2024 од 

09/05/2024 

3,7% 

Самостоен 

постапувач 

ДСОУУО Бис 

Оил-Греен 

Лине 

ДООЕЛ 

Скопје 

Отпадни 

масла 

/% собрано 

отпадно 

масло 

/ % 

рециклиран

и и 

преработен

и количини 

Нема доставено 

годишен извештај за 

2024 година 

УП1-11/2-

436/2024 од 

11.04.2024 

1.68% 

Самостоен  

постапувач 

ДУО Еко Биг 

Бенг ДООЕЛ 

Скопје 

 

Отпадни 

гуми 

40 % 

собрани  

отпадни 

гуми 

 4% 

рециклиран

и и 

преработен

и количини 

40 % отпадни гуми 

од возила 

УП1-11/2-

1119/2024 

год од 

15.07.2024

  

9,3% 
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Колективен 

постапувач 

 

ДУОГ 

ГУМАТЕК 

ДОО Скопје 

Отпадни 

гуми 

14,7 % 

собрани  

отпадни 

гуми 

14,7% 

рециклиран

и и 

преработен

и количини 

14,7 % отпадни гуми 

од возила 

уп1-11/2-

2089/2023 од 

12/01/2024 

48% 

Колективен 

постапувач 

 

ДУГОГ 

МАТРА 

КОЛЕКТ ЕПР 

ДОО 

Отпадни 

гуми 

13,2 % 

собрани  

отпадни 

гуми 

2,2% 

рециклиран

и и 

преработен

и количини 

13,2% отпадни гуми 

од возила 

уп-11/2-

241/2024 од 

28/02/2024 

17% 

Колективен 

постапувач 

ДУААО 

МАРЕКО 

ДОО Скопје 

Отпадни 

возила 

11,3% 

собрани  

отпадни 

возила 

 11,3% 

рециклиран

и 

преработен

и количини 

11,3 % М1/М2 уп-11/2-

2656/2023 од 

12/01/2024 

22,7% 

Колективен 

постапувач 

ДУО 

ГРЕЕНРОАД 

ДОО Скопје 

Отпадни 

возила 

5,9 % 

собрани  

отпадни 

возила 

 5,9% 

рециклиран

и 

преработен

и количини 

5,9% М1/М2 уп1-11/2-

56/2024 од 

12/01/2024 

12,8% 
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6. Податоци за Регистарот на производители со 
проширена одговорност  
 

Производителите кои пуштаат на пазар или увезуваат како крајни корисници производи во Република 

Северна Македонија, со чија употреба се создава отпад кој припаѓа на некој од посебните текови на 

отпад утврдени со законите за посебните текови на отпад се должни да се регистрираат кај стручниот 

орган во рок од 15 дена од денот на почетокот на дејноста.  Регистрацијата се врши со поднесување на 

барање за регистрација од страна на производителот, до стручниот орган. Стручниот орган, врз основа 

на добиените податоци наведени во барањето води Регистар на производители со проширена 

одговорност кои пуштаат на пазарот во Република Северна Македонија, производи со чија употреба се 

создава отпад кој припаѓа на посебен тек на отпад  

Регистарот на производители со проширена одговорност се води според според видот и категоријата на 

производот, видот на отпадот за секој тек на отпад одделно што се создава од отпадниот производ, а 

кои се утврдени во прописите за посебните текови на отпад, како и според видот на производителот по 

обем. Стручниот орган редовно го ажурира и води Регистарот на производители со проширена 

одговрност на веб-страницата на Министерството за животна средина и прсоторно планирање и истиот 

може да се погледне на следниот линк: https://www.moepp.gov.mk/dokumenti/registri  

 

https://www.moepp.gov.mk/dokumenti/registri

